[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Валдайский район

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ВАЛДАЙСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

О передаче части полномочий Вал-

дайского городского поселения  по
организационному и материально-

техническому  обеспечению подго-

товки  и  проведения муниципаль-

ных выборов  в  2010  году   Адми-

нистрации  Валдайского  муници-

пального района

Принято Советом депутатов Валдайского городского поселения
28 мая 2010 года
             В соответствии с частью 4 статьи 15, статьей 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления  в  Российской Федерации», статьями 9, 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 1, 57 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 3, 54, 55 областного закона от 30.07.2007 № 147-ОЗ «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Новгородской области», статьями 3, 45, 46 областного закона от 21.06.2007 № 121-ОЗ «О выборах Главы муниципального образования в Новгородской области», постановлением Избирательной комиссии Новгородской области от 18.09.2007 № 5/7-4 «О возложении на Территориальную избирательную комиссию Валдайского района полномочий избирательных комиссии Валдайского муниципального района, городского и сельских поселений входящих в его состав», Уставом Валдайского городского поселения
              1. Администрации Валдайского городского поселения передать Администрации Валдайского  муниципального района часть своих полномочий  по организационному и материально-техническому  обеспечению подготовки и проведения муниципальных выборов в органы местного самоуправления  Валдайского городского поселения в 2010 году.

            2. Администрации Валдайского городского поселения заключить Соглашение с Администрацией Валдайского муниципального района о передаче части своих полномочий по решению вопросов местного значения согласно пункту 1 данного решения.

           3. Администрации Валдайского городского поселения перечислить до 1 августа 2010 года в бюджет  Валдайского муниципального района 150 тыс. рублей на исполнение вышеуказанных полномочий.
          4. Настоящее решение  вступает в силу со дня опубликования в газете «Валдай».

5. Опубликовать данное решение в газете «Валдай».
Глава городского поселения
М.Б.Галахов
28 мая 2010 года
№ 251